Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 960/2023

Requer informações quanto a
possível revitalização do Centro
Municipal de Recreação infantil
“Dona Antonieta Mauro Biondi”
carinhosamente conhecido como
Parquinho do Panambi, localizado no
cruzamento da Rua das Rosas, com
Rua dos Girassois.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado por
moradores de diversos pontos da cidade, que frequentam o mencionado Parque
preocupados com a deterioração devido as ações do tempo e vandalos.

CONSIDERANDO que segundo eles o  Parquinho do Panambi é
um ponto de referência no município, inaugurado há 44 anos, com belas pinturas
ao redor, graciosos brinquedos, muitas árvores que trazem sombra ao lugar,
sempre atraiu centenas de pessoas, especialmente em períodos de férias
escolares e finas de semana.

CONSIDERANDO que atualmente o Parque encontra-se com
brinquedos quebrados, enferrujados, afastando seus melhores frequentadores,
as crianças.

CONSIRERANDO que com o período de férias chegando, o
Parque precisa de uma boa revitalização, para voltar a ser procurado e utilizado
como o lugar merece.

1º) Existe projeto de revitalização para o mencionado Parque?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
47

/2
02

3
17

/1
1/

20
23

 1
5:

47
 -

 C
H

A
V

E
: U

A
28

-8
9A

R
-7

W
0G

-G
H

18

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

2º) Em caso positivo no item anterior, o que está previsto?

3º) Caso negativa a resposta do item 1, justificar.

4º) Quanto as pinturas ao redor do mencionado Centro de
Recreação, serão revitalizadas também?

5º) Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de novembro de 2.023.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
47

/2
02

3
17

/1
1/

20
23

 1
5:

47
 -

 C
H

A
V

E
: U

A
28

-8
9A

R
-7

W
0G

-G
H

18

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de novembro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UA2889AR7W0GGH18, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: UA28-89AR-7W0G-GH18

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
47

/2
02

3
17

/1
1/

20
23

 1
5:

47
 -

 C
H

A
V

E
: U

A
28

-8
9A

R
-7

W
0G

-G
H

18

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UA2889AR7W0GGH18
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UA2889AR7W0GGH18
		2023-11-21T13:56:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura